REGISTERED NUMBER: 04122501 (England and Wales)

Andritz Feed & Biofuel Limited

Annual Report and Financial Statements

For the Year Ended 31 December 2021

COMPANIES HOUSE

2 3 SEP 2022

EDINBURGH MAILBOX



Contents of the Annual Report and Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

	Pag
Company Information	1
Directors' Report	2
Statement of Directors' Responsibilities	4
Independent Auditor's Report	5
Profit and Loss Account	. 8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	10
Notes to the Financial Statements	. 11

Company Information
For the Year Ended 31 December 2021

DIRECTORS:

J Bellenie S Weber

SECRETARY:

R Anderson

REGISTERED OFFICE:

Unit 1 Stoneferry Park Foster Street Hull East Yorkshire HU8 8BT United Kingdom

REGISTERED NUMBER:

04122501 (England and Wales)

AUDITOR:

Azets Audit Services Limited
Chartered Accountants and Statutory Auditor
Triune Court
Monks Cross Drive
Huntington
YO32 9GZ
United Kingdom

Directors' Report For the Year Ended 31 December 2021

The directors present their Annual Report on the affairs of the Company, together with the financial statements and Auditor's Report for the financial year ended 31 December 2021.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the Company comprises the manufacture, sale and service of pelleting presses and machinery for both the Feed and Biofuel industries.

GOING CONCERN

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

BUSINESS REVIEW, RESULTS & DIVIDENDS

As shown in the Company's Profit and Loss Account on page 8, the Company's sales have decreased by 3.25% (2020: increased by 13.5%) as a result of impact of COVID-19 and less time allowed on site for Service work. Profit before tax has decreased from £591,476 to £561,728 (2020: increased from £381,537 to £591,476) because of a continued drive for high margin sales and reduction in gross expense implemented at group level. The directors expect the Company to show growth in the future.

The Balance Sheet on page 9 of the financial statements shows the Company's financial position at the year end. The cash balance has increased (2020: cash decreased) as a result of working capital movements. Net assets have decreased by £37,518 (2020: £100,161) as a result of profit from operations less a dividend payment. The directors do not recommend payment of a final dividend (2020: £nil). An interim dividend of £500,000 (2020: £500,000) was paid.

DIRECTORS

The directors, who served throughout the year except as noted, were as follows:

J Bellenie

S Weber.

DIRECTORS' INDEMNITIES

The Company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors during the year and remain in force at the date of this report.

EMPLOYEES

The Company's policy continues to be that wherever possible full consideration is given to the employment, training, career development and promotion of disabled persons. In addition it is the policy of the Company to provide information to consult with and involve all employees wherever practicable to help make them aware of any factors affecting the Company.

AUDITOR

Each of the person who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- the directors have taken all the steps that he/she ought to have taken as a director in order to make himself/herself aware of and relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Azets Audit Services Limited were appointed auditor to the Company following their acquisition of the trade of Garbutt & Elliott Audit Limited on 1 December 2021. In accordance with s487(2) of the Companies Act 2006 they are deemed reappointed annually.

This Directors' Report has been prepared in accordance with the provisions applicable to companies entitled to the small companies' exemption.

Directors' Report - continued For the Year Ended 31 December 2021

APPROVED BY THE BOARD AND SIGNED ON ITS BEHALF BY:

DocuSigned by:			•	
1 Bellenie				
339A3803061C492	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	• • • • •	 	
J Bellenie - Director		٠	٠	

Date: 22 September 2022 | 09:24:35 PDT

Unit 1 Stoneferry Park Foster Street Hull East Yokshire HU8 8BT United Kingdom

Statement of Directors' Responsibilities For the Year Ended 31 December 2021

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law, the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law), including FRS 101 'Reduced Disclosure Framework'. Under company law, the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss for that period.

In preparing those financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies for the Company financial statements and then apply them consistently;
- make judgments and estimates that are reasonable and prudent; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Profit and Loss Account For the Year Ended 31 December 2021

1	Note	2021 £	2020 £
TURNOVER	4	4,862,058	5,025,221
Cost of sales		(2,993,191)	(3,182,045)
GROSS PROFIT		1,868,867	1,843,176
Administrative expenses Other operating income		(1,310,627) 2,000	(1,248,978)
OPERATING PROFIT	,	560,240	594,198
Interest receivable and similar income	7	2,697	139
		562,937	594,337
Interest payable and similar expenses	8	(1,209)	(2,861)
PROFIT BEFORE TAXATION	9	561,728	591,476
Tax on profit	10	(99,246)	8,685
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		462,482	600,161
OTHER COMPREHENSIVE INCOME		<u>-</u>	<u> </u>
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR		462,482	600,161

Balance Sheet As at 31 December 2021

		2021		2020
•	Note	. 1 £	•	£
FIXED ASSETS	•	4		
Tangible assets	13	212,550	•	231,825
Right of use assets	19	245,566		327,727
	1			
		458,116		559,552
	i	·		
CURRENT ASSETS		• •	•	
Stocks ,	14	731,392	•	723,932
Debtors	15	1,182,995	. 1	,503,600
Cash at bank and in hand	15	822,317		547,159
Cash at bank and in hand	•			
		2,736,704	2	,774,691
CREDITORS	•	. 2,,		
Amounts falling due within one year	16	(1,164,799)	(1	,188,297)
Lease liability	20	(59,093)	`.	(77,960)
•			-	
NET CURRENT ASSETS	•	1,512,812	. 1	,508,434
			-	
TOTAL ASSETS LESS CURRENT				
LIABILITIES		1,970,928	. 2	,067,986
•				
CREDITORS		•	•	_
Lease liability	20	(193,062)		(252,602)
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~	1.5	. (55.250)		(75.270)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	17	(75,378)		(75,378)
NET ASSETS		1,702,488	1	,740,006
NET ASSETS		=======================================	=	
CAPITAL AND RESERVES				
Called-up share capital	18	1,000,000	1	,000,000
Retained earnings	18	702,488		740,006
		<del></del>		
SHAREHOLDERS' FUNDS	•	1,702,488	1	,7.40,006
•	. •	<del></del>	=	<del></del> .

The financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

The financial statements were approved by the Board of Directors on 22 September 2022 | and were signed on its behalf by:

Bullenic
339A38Q3DB1C482

J Bellenie - Director

# Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 December 2021

	Called-up share capital £	Retained earnings £	Total equity
Polonos et 1. January 2020	1,000,000	620 945	1 620 945
Balance at 1 January 2020 Dividends (note 11)	1,000,000	639,845 (500,000)	1,639,845 (500,000)
Total comprehensive income	<u>-</u>	600,161	600,161
Balance at 31 December 2020	1,000,000	740,006	1,740,006
Dividends (note 11)		(500,000)	(500,000)
Total comprehensive income	-	462,482	462,482
Balance at 31 December 2021	1,000,000	702,488	1,702,488

Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

#### 1. GENERAL INFORMATION

Andritz Feed & Biofuel Limited is a private company limited by shares, incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and is registered in England and Wales. The address of the Company's registered office address in shown on page 1. The nature of the Company's operations and its principal activities are detailed on page 2.

These financial statements are presented in pounds sterling which is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

### 2. ACCOUNTING POLICIES

#### Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

#### **Basis of accounting**

The Company meets the definition of a qualifying entity under FRS 100 'Application of Financial Reporting Requirements' issued by the FRC. Accordingly, these financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework'.

As permitted by FRS 101, the Company has taken advantage of the disclosure exemptions available under that standard in relation to share-based payment, financial instruments, capital management, presentation of comparative information in respect of certain assets, presentation of a cash flow statement, standards not yet effective, certain disclosure in respect of revenue from contracts with customers, impairment of assets, certain related party transactions, and certain disclosure requirements in respect of leases.

Where relevant, equivalent disclosures have been given in the group accounts of Andritz AG which are available from Stattegger Strasse 18, A-8045 Graz, Austria.

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, except for financial instruments that are measured at revalued amounts or fair values at the end of each reporting period, as explained in the accounting policies below. Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for the goods and services.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date, regardless of whether that price is directly observable or estimated using another valuation technique. In estimating the fair value of an asset or a liability, the Company takes into account the characteristics of the asset or liability if market participants would take those characteristics into account when pricing the asset or liability at the measurement date. Fair value for measurement purposes in these financial statements is determined on such a basis, except for share-based payment transactions that are within the scope of IFRS 2, leasing transactions that are within the scope of IAS 17, and measurements that have some similarities to fair value but are not fair value, such as net realisable value in IAS 2 or value in use in IAS 36.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

## 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### Adoption of new and revised Standards

#### Impact of the initial application of Interest Rate Benchmark Reform amendments to IFRS 9 and IFRS 7

In the prior year, the Company adopted the Phase 1 amendments Interest Rate Benchmark Reform - Amendments to IFRS 9/IAS 39 and IFRS 7. These amendments modify specific hedge accounting requirements to allow hedge accounting to continue for affected hedges during the period of uncertainty before the hedged items or hedging instruments are amended as a result of the interest rate benchmark reform.

In the current year, the Company adopted the Phase 2 amendments Interest Rate Benchmark Reform - Amendments to IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 and IFRS 16. Adopting these amendments enables the Company to reflect the effects of transitioning from interbank offered rates (IBOR) to alternative benchmark interest rates (also referred to as 'risk free rates' or RFRs) without giving rise to accounting impacts that would not provide useful information to users of financial statements

The amendments are not relevant to the Company given that it does not apply hedge accounting to its benchmark interest rate exposures.

#### Impact of the initial application of COVID-19-Related Rent Concessions Amendment to IFRS 16

In the prior year, the Group early adopted Covid-19-Related Rent Concessions (Amendment to IFRS 16) that provided practical relief to lessees in accounting for rent concessions occurring as a direct consequence of COVID-19, by introducing a practical expedient to IFRS 16. This practical expedient was available to rent concessions for which any reduction in lease

In March 2021, the IASB issued Covid-19-Related Rent Concessions beyond 30 June 2021 (Amendment to IFRS 16) that extends the practical expedient to apply to reductions in lease payments originally due on or before 30 June 2022. The practical expedient permits a lessee to elect not to assess whether a COVID-19-related rent concession is a lease modification. A lessee that makes this election shall account for any change in lease payments resulting from the COVID-19-related rent concession the same way it would account for the change applying IFRS 16 if the change were not a lease modification.

As the Company has no COVID-19 related rent concessions in either year, the application of amendment to IFRS 16 has had no impact on the financial position, financial performance or disclosures of the Company.

## Impact of initial application of other amendments to IFRS Standards and Interpretations

In the prior year, the Company has applied a number of amendments to IFRS Standards and Interpretations issued by the International Accounting Standards Board (IASB) that are effective for an annual period that begins on or after 1 January 2020. Their adoption has not had any material impact on the disclosures or on the amounts reported in these financial statements.

#### Amendments to References to the Conceptual Framework in IFRS Standards

The Company has adopted the amendments included in Amendments to References to the Conceptual Framework in IFRS Standards for the first time in the current year. The amendments include consequential amendments to affected Standards so that they refer to the new Framework. Not all amendments, however, update those pronouncements with regard to references to and quotes from the Framework so that they refer to the revised Conceptual Framework. Some pronouncements are only updated to indicate which version of the Framework they are referencing to (the IASC Framework adopted by the IASB in 2001, the IASB Framework of 2010, or the new revised Framework of 2018) or to indicate that definitions in the Standard have not been updated with the new definitions developed in the revised Conceptual Framework. The standard which are amended are IFRS 2, IFRS 3, IFRS 6, IFRS 14, IAS 1,IAS 8, IAS 34, IAS 37, IAS 38, IFRIC 12, IFRIC 19, IFRIC 20, IFRIC 22, and SIC-32.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

	2021	2020
	£	£
Sales of goods	3,547,406	3,787,147
Rendering of services	1,314,652	1,238,074
	4,862,058	5,025,221

2020

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

## 4. TURNOVER - continued

An analysis of turnover by geographical market is given below:

		2021	2020
	This de de Wine de la constant	£ 4.067.467	£ 1.660.729
	United Kingdom	4,067,467	4,669,738
	Europe United States of America	633,871	140,222
		55,830	97,000
	Asia Africa	52,998	71,588
		4,355	8,648
	Oceania	47,537	38,025
		4,862,058	5,025,221
		<del> </del>	
5.	EMPLOYEES AND DIRECTORS		
		2021	2020
		£	£
	Wages and salaries	513,234	535,472
	Social security costs	56,284	53,101
	Other pension costs	31,599	34,733
		601,117	623,306
		====	====
	The average number of employees during the year was as follows:	,	
		2021	2020
		No.	No.
	Production	9	. 7
	Sales	. 5	5
	Administration	2	2
			·
		. 16	14
		·	

# 6. **DIRECTORS' REMUNERATION**

8.

The directors' remuneration is fully disclosed in the financial statements of the parent company, Andritz A G. Two directors had retirement benefits accruing under money purchase pension schemes (2020: two).

# 7. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME

		2021	2020
	•	£	£
	Interest receivable from group undertakings	2,697	139
			· <del></del>
`	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES	•	
	THE DATE OF THE PROPERTY OF TH	2021	2020
		£	£
	Interest payable to group undertakings	1,209	2,861

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### 9. **PROFIT BEFORE TAXATION**

Profit before taxation is stated after charging/(crediting):

		. 1	100	2021	2020
в [*]		•		£	£
Depreciation of tangible fixed assets (note 13)				24,238	24,961
Foreign exchange (gain)/loss	**	`	1	(13,344)	33,971
(Reversed)/loss allowance on trade debtors				(1,067)	9,552
Depreciation expenses on right-of-use assets (note 19)				77,767	77,918
Interest expense on lease liabilities	,		٠.	6,174	7,789
Loss/(profit) on disposal of fixed assets	•			984	(63)
Grant income relating to SME Brexit Support Fund				(2,000)	-

Fees payable to Azets Audit Services Limited and their associates for the audit of the Company's annual accounts were £13,500 (2020: £13,500).

Fees payable to Azets Audit Services Limited and their associates for non-audit services to the Company are not required to be disclosed because the consolidated financial statements of the parent Company are required to disclose such fees on a consolidated basis.

#### 10. TAX ON PROFIT

Anal	lysis	of	tax	charge/	(credit)

		2021 £	2020 £
Current tax: UK Corporation tax	•	104,144	
Total current tax		104,144	
Deferred tax: Current tax: Effects of changes in tax rates		2,941 (7,839)	(6,441) (2,244)
Total deferred tax	:	(4,898)	(8,685)
Total tax charge/(credit) in profit and loss account		99,246	(8,685)

# Factors affecting the tax expense

The tax assessed for the year is lower (2020: lower) than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

Profit before income tax	2021 £ 561,728	2020 £ 591,476
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	106,728	112,380
Effects of:  Expenses not deductible  Tax rate changes	357 (7,839)	319 (2,244)
Effect of group/relief other reliefs  Tax charge/(credit)	99,246	(119,140) (8,685)

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

# 10. TAX ON PROFIT - continued

The standard rate of tax applied to reported profit on ordinary activities is 19% (2020: 19%). Following the substantive enactment of the Finance Act 2021 the applicable tax rate is due to increase from 19% to 25% from 1 April 2023. As a result deferred tax has been calculated at 25% (2020: 19%).

#### 11. **DIVIDENDS**

				2021	2020
			. •	£	£
Interim dividend for the year ended 31 December 2021	•				•
equivalent to £0.50 per share, (2020: £0.50 per share)				500,000	500,000
		•	-		

## 12. **DEFERRED TAX**

	•	2021	2020
•		£	£
At the beginning of the year		27,764	19,079
Charged to profit or loss		4,898	8,685
Adjustment in respect of prior years	•	<u> </u>	
At the end of the year		32,662	27,764
·	•		

At 31 December 2021 deferred tax assets amounted to £32,662 (2020: £27,764) which was recognised as management consider current trading supports the recognition of the asset.

## 13. TANGIBLE FIXED ASSETS

• •			•		Fixtures	
	· ·		Long leasehold £	Plant and machinery £	and fittings £	Total £
COST	,			,		
At 1 January 2021 Additions			. 106,918 4,963	330,175	19,013	456,106 4,963
At 31 December 2021			111,881	330,175	19,013	461,069
DEPRECIATION						•
At 1 January 2021		•	10,475	203,458	10,348	224,281
Charge for the year			4,839	13,061	6,338.	24,238
At 31 December 2021			15,314	. 216,519	16,686	248,519
NET BOOK VALUE						
At 31 December 2021			96,567	113,656	2,327	212,550
At 31 December 2020			96,443	126,717	8,665	231,825

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

14.	STOCKS	· i	i	
			2021	2020
			£	£
	Work-in-progress		34,167	12,101
	Finished goods	•	697,225	711,831
			731,392	723,932
		, ,	<del></del>	
15.	DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	•		
			2021	2020
			£	£
	Trade debtors		937,159	1,160,063
	Amounts owed by group undertakings		91,772	31,018
	Other debtors		78,519	. 766
	Corporation tax asset	•	-	246,503
	Deferred tax asset (note 12)	•	32,662	27,764
	Prepayments and accrued income		42,883	37,486
.(			1,182,995	1,503,600
			<del></del>	
	A		4-4-	
	Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and have	e no fixed rep	ayment date.	
16. '	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	•		
			2021	2020
	m 1 12		. £	. 260.044
	Trade creditors		184,676	369,844
	Amounts owed to group undertakings		500,500	320,123
	Corporation tax		24,144	220.046
	Other taxation and social security	•	243,875	.320,946

Amounts due to group undertakings are repayable on demand and do not bear interest.

The Company has granted a fixed charge on its assets to secure the bank deposit facilities.

# 17. PROVISIONS FOR LIABILITIES

Accruals and deferred income

Other creditors

•					2021	2020
					Product	Product
•					warranties	warranties ·
					£	£
At 1 January		*			75,378	30,000
Increase in provision	• .				<u>.</u>	45,378
At 31 December				•	75,378	75,378
			• .	•	<del></del>	

7,386 169,998

1,188,297

211,604

1,164,799

The provision relates to product warranties, the amount represents management's best estimate of the Company's liability under 12-month warranties granted on products, based on past experience and industry averages for defective products.

Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

# 18. CALLED-UP SHARE CAPITAL

Allotted, issu Number:	ed and fully paid: Class:		Nominal	2021	2020
1,000,000	Ordinary shares		value: £1 each	1,000,000	1,000,000
Presented as Called-up sha	follows: re capital presented as equity	,	·	1,000,000	1,000,000

The Company's other reserves are as follows:

The retained earnings represents cumulative profits or losses, including unrealised profit on the remeasurement of investment properties, net of dividends paid and other adjustments.

## 19. RIGHT OF USE ASSETS

The Company leases several assets including buildings, plants, IT equipment. The average lease term is 4 years (2020: 5 years).

The Company has options to purchase certain manufacturing equipment for a nominal amount at the end of the lease term. The Company obligations are secured by the lessors' title to the leased assets for such leases.

Right-of-use assets	Buildings £	Plant .	Equipment £	Total £
Cost				•
At 1 January 2021	324,173	99,880	54,213	478,266
Additions		-	3,772	3,772
Disposals	; <del>-</del>	(15,892)	(8,980)	(24,872)
31 December 2021	324,173	83,988	49,005	457,166
Accumulated depreciation	•			
At 1 January 2021	72,554	49,668	28,317	150,539
Charge for the year	36,277	28,468	13,022	77,767
Eliminated on disposal	<u>-</u>	(7,726)	(8,980)	(16,706)
31 December 2021	108,831	70,410	. 32,359	211,600
Net book value	•	, .		)
At 31 December 2021	215,342	13,578	16,646	245,566
At 31 December 2020	251,619	50,212	25,896	327,727

The total cash outflow for leases amount to £81,171 (2020: £85,910).

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

## 20. LEASE LIABILITY

	2021	2020
Amounts due for settlement within 12 months (shown under current		<b>.</b>
liabilities)	59,093	77,960
Amounts due for settlement after 12 months	193,062	252,602
	252,155	330,562
	2021	2020
	£	£
Maturity analysis	. 215 097	254 701
Later than 1 year and not later than 5 year	215,087	254,791
Later than 5 year	37,068	75,771
	252,155	330,562

The Company does not face a significant liquidity risk with regard to its lease liabilities. Lease liabilities are monitored within the Company treasury function.

### 21. RETIREMENT BENEFIT OBLIGATIONS

#### **Defined contribution schemes:**

The Company operates a defined contribution scheme for which the pension charge for the year amounted to £31,599 (2020: £34,733). At the year end the amount due to the scheme was £nil (2020: £nil).

## 22. CONTROLLING PARTY

The directors regard Andritz AG, a Company incorporated in Austria, as the immediate, ultimate parent company and the ultimate controlling party.

Andritz AG is the parent company of the largest and smallest group of which the Company is a member and for which group financial statements are drawn up. Copies of the financial statements are available from Andritz AG's registered office, Stattegger Strasse 18, A-8045 Graz, Austria.